



Lemvig & Heldum Sogne Kirkernes hjemmeside: [www.lemvigkirkerne.dk](http://www.lemvigkirkerne.dk)

## Musikgudstjeneste

Søndag den 5. juni – 2. søndag efter trinitatis – kl. 10.30 afvikles den årlige musikgudstjeneste i Lemvig kirke. Det er en tradition med efterhånden mange år på bagen, og den tjener blandt andet til at markere årets sæsonafslutning for børnekoret (også kaldet korskolen). Men det specielle ved denne gudstjeneste er, udover at musikken har væsentlig større vægt end ved de normale gudstjenester, at begge kirkens kor, både børne- og ungdomskor, vil medvirke. Gudstjenestens særlige status markeres endvidere ved, at indsamlingen denne dag går til FUK, Folkekirkens Ungdomskor – en paraplyorganisation for kirkekor i hele landet, som også Lemvig kirkes kor er medlem af.



### Korskolen

For mig at se, er arbejdet med kirkekorene et særdeles vigtigt stykke kirkeligt ungdomsarbejde. Og modellen med en korscole og et ungdomskor er ideel, idet perioden i korskolen kan betragtes som en slags "læretid", hvor børnene bliver gjort bekendt med disciplinen at synge i kor, lærer en del salmer at kende, og bliver fortrolig med gudstjenestens forløb, idet de medvirker ved kirkens børne- og familiegudstjenester. Således fungerer korskolen som en fødekæde til ungdomskoret, og når jeg fornemmer, korsangerne er "klar" til det, bliver de tilbudt at komme til en optagelsesprøve hertil.

### Ungdomskoret

Ungdomskoret er kirkens egentlige kor, idet dets primære funktion er at medvirke ved stort set alle gudstjenester i årets løb. Derudover har koret en del koncertvirksomhed, såvel lokalt som rundt omkring i andre kirker, hvor der måtte være bud efter det. Ikke mindst denne del af korarbejdet, sammenholdt med lejlighedsvis deltagelse i korstævner, er med til at motivere sangernes engagement i korsangen.

### Status

I øjeblikket er der 10 sangere i korskolen (heraf minsandten 1 dreng!) og 17 i ungdomskoret (heraf 2 drenge!), hvilket jeg betragter som fornemme tal. Og kunsten er jo hele tiden at få "fodret" korskolen, så fødekæden er sikret. Jeg går primært på hugst blandt kirkens børnekonfirmander, men skulle der vise sig interesserede uden for denne kreds, skal man være hjertelig velkommen til at henvende sig til mig!

*Erling Lindgren, organist.*



## Musikgudstjeneste i Lemvig Kirke søndag den 5. juni kl. 10.30

### Kirkekalender

JUNI:	LEMVIG	HELDUM
<b>Søndag d. 5.</b>	10.30 Birgitte Krøyer	10.00 Kim Eriksen
2. søndag e. Trinitatis Musik-gudstjeneste		
Kirketaxi	Lemvig Kirkes Korskole og	
97 82 24 24	Ungdomskor medvirker	
Indsamling: Folkekirkens Ungdomskor		
<b>Søndag d. 12.</b>	10.30 Kim Eriksen	10.00 Birgitte Krøyer
3. sønd. e. Trinitatis Indsamling: Venskabsmenighed		
Kirketaxi:		
97 82 14 15		
<b>Søndag d. 19.</b>	10.30 Birgitte Krøyer	9.00 Birgitte Krøyer
4. sønd. e. Trinitatis Indsamling: Gideonitterne		
Kirketaxi		
97 82 24 24		
<b>Søndag 26.</b>	10.30 Kim Eriksen	9.00 Kim Eriksen
5. sønd. e. Trinitatis Indsamling: Venskabsmenighed		
Kirketaxi:		
97 82 14 15		

### Mødekalender

<b>Onsdag d. 1. kl. 14.00-15.30</b>
Indre Mission – Klippen
Samtalemøde: Efeserne kap. 6
<b>Onsdag d. 1. kl. 19.30</b>
Indre Mission – Klippen
Bibelkredsene samles i hjemmene
<b>Torsdag d. 2. kl. 10.00</b>
Kirkens dagligstue i kirkehuset.
Psykolog Poul Anker Møller, Nr. Nissum.
"Kærlighed er ikke en følelse, men hvad er det så?"
<b>Fredag d. 3. - søndag d. 5.</b>
Indre Missions Årsmødefestival/ Årets udflugt
Mørkholt Strand Camping –særskilt program
<b>Tirsdag d. 7. kl. 17.00</b>
Skumringsang i kirkehuset ved organist Erling Lindgren

### Fokus

#### Koordinator

#### for Besøgstjenesten i Lemvig & Heldum Sogne.

Til primært at varetage opgaven med at koordinere arbejdet i vores besøgstjeneste søges til snarest tiltrædelse en engageret og positiv person. Vi kan tilbyde ansættelse i 6 timer om ugen med fast løn.

Vi forventer at ansætte en person, som er positiv interesseret i folkekirkens arbejde, - og som vil arbejde i forlængelse af Menighedsrådets ønske om at skabe fællesskaber mellem mennesker i vore sogne.

Forventede arbejdsopgaver;

- Formidle kontakt mellem besøgsvenner og besøgsværter
- Udbygge kendskabet til Besøgstjenesten i vore sogne
- Skabe kontakt til relevante myndigheder
- Inspirere og hjælpe vores omkring 40 besøgsvenner med arbejdet
- Være med til at finde nye besøgsvenner og besøgsværter.
- Evt. andre opgaver indenfor sognenes arbejde blandt voksne og ældre

Yderligere information hos Sognepræst Kim Eriksen.

Tlf. 21 30 39 03.

Ansøgning sendes til Kim Eriksen, Ydunslund 5, 7620 Lemvig eller til mail: [KJE@km.dk](mailto:KJE@km.dk)

Ansøgningsfrist: 7/6 2016 kl. 12.00.

*Lemvig og Heldum Menighedsråd.*

### På søndag

#### er det 2. søndag efter trinitatis:

"Ingen af jer kan være min discipel uden at give afkald på alt sit eget", siger Jesus (Luk 14,25-35). Ligesom alt andet i livet, så har også det med Gud og os konsekvenser. Vil vi gå Guds vej, kan vi ikke samtidig gå egne veje. For det, vi vil, falder ikke altid sammen med det Gud vil og ønsker med os. Som overskrift over søndagen kan man meget passende sætte salmelinjen "Vis os da vejen, du himmelens Herre, og giv os mod til at gå den" (Salmebogen nr. 613). For det er det, det handler om på søndag: om at blive vist på vej ad evangeliets vej og blive indgydt mod til at gå den.

Velkommen til gudstjeneste!

## Lemvig Provsti på Dyrskue

Lemvig Provsti går nye veje - vi ses på Lemvig Marked og Dyrskue Lørdag den 4. juni og Søndag den 5. juni

Hvorfor Folkekirken? Mød menighedsrådene og stil dine spørgsmål

### SkumringsSang

Tirsdag d. 7. juni kl. 17.00

i Lemvig Kirkehus

Med Højskolesangbogen i hånd og mund  
Organist Erling Lindgren ved klaveret

Alle er velkomne!

### Har du glemt noget?

Kirkehuset ligger inde med flere forskellige glemte ting og sager. Har du glemt noget hernede, så kig forbi inden den 1. juli i Kirkekontorets åbningstid. Ikke afhentede ting vil herefter blive afleveret til genbrug.

*Kirkehusets pedel*